Сведения 

о ветхих домах, находящихся в сельской местности, подлежащих включению в реестр
учета ветхих домов в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь

 от 4 сентября 2018 г. № 357 «О пустующих и ветхих домах»
Всем заинтересованным лицам необходимо в течение одного месяца уведомить Хотимский районный исполнительный комитет (г.п. Хотимск, пл. Ленина, д.2, каб. № 204, 205) о намерении использовать ветхий  дом. 

Телефоны для справок 7 94 58 (Хотимский районный исполнительный комитет)
	
№ п.п.
	местонахождение жилого дома
	перечень лиц, которым этот дом принадлежит на праве собственности, в том числе наследники, принявших наследство, но не оформивших права на жилой дом в установленном законодательством порядке, хозяйственного ведения или оперативного управления, иных лицах, имеющих право владения и пользования этим домом (при наличии сведений о них)
	срок непроживания в жилом доме собственника, иных лиц, имеющих право владения и пользования этим домом (при наличии сведений о них)
	сведения об уплате налога на недвижимость, земельного налога, внесения платы за жилищно-коммунальные услуги, возмещении расходов на электроэнергию, выполнений требований законодательства об обязательном страховании строений, принадлежащих гражданам
	размеры жилого дома, а также его площади (при наличии сведений о них)   
	дата ввода в эксплуатацию жилого дома (при наличии таких сведений)
	материал стен
	этажность
	подземная этажность 
	составные части и принадлежности жилого дома, в том числе хозяйственные и иные постройки, а также степень их износа;


	сведения о земельном участке, в том числе о площади, виде вещного права, наличии ограничений (обременений) в использовании 



	1
	2
	3
	
	
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	г.п.Хотимск

	2
	ул. Парковая, д.70, г.п. Хотимск
	Рогов Сергей Владимирович
	Более 3 – х лет
	не уплачивались более 3-х лет 
	5х10, 

50 м2
	-
	дерево
	одноэтажный
	отсутствует
	-
	0,25
пожизненное наследуемое владение


Председатель комиссии, 

заместитель председателя 

Хотимского райисполкома                                                            И.В. Костенко
Сидоркин 79538
